

Finansinspektionen

FI Dnr 17-717

finansinspektionen@fi.se

## REMISSYTTRANDE

### - "Förslag till ändringar i redovisnings- och rapporteringsföreskrifterna"

Sparbankernas Riksförbund, nedan benämnt "Förbundet", har beretts tillfälle att avge yttrande över Finansinspektionens förslag till ändringar i redovisnings- och rapporteringsföreskrifterna, nedan benämnt "Förslaget".

### Sammanfattning

Förbundet är kritiskt till att byta system för rapportering av Standardrapporten under den föreslagna perioden.

Förbundet menar att kostnaderna för de föreslagna ändringarna och införande av ett nytt system kommer att var betungande för mindre institut.

### Ändringar i rapporteringsföreskrifterna

#### Nytt system

Finansinspektionen föreslår att rapportering av Standardrapporten från och med den 1 januari 2018 ska göras i samma system som idag används för löpande EU-reglerad rapportering till Finansinspektionen. Förslaget innebär byte av system vilket självklart medför ett omfattande arbete i respektive institut för att anpassa datasystemen med anledning av förslaget.

Förbundet ifrågasätter om det är rimligt att byta system för rapportering av standardrapporten under samma period som instituten ska genomföra en omfattande IT-utveckling för IFRS 9.

Förbundet anser också att om systemet ska bytas, måste de tekniska beskrivningarna meddelas instituten i god tid innan första rapporteringstillfället särskilt med tanke på att

berörd personal i instituten som ska införa och testa det nya rapporteringssystemet är hårt belastade med bokslut och annan rapportering under årets första månader.

Om systemet ska bytas föreslår Förbundet ett senare införande.

#### Konsekvensanalysen

Finansinspektionen har gjort en tids- och kostnadsuppskattning för att bedöma konsekvenserna i instituten av förslaget, resultatet pekar på en kostnad per företag mellan 72 091 kronor och 106 127 kronor. Förbundet anser att det är en stor underskattning av kostnaden för ändringar i standardrapporten och anpassning till ett nytt system. I varje institut uppkommer, förutom kostnader för IT-utveckling, kostnader för nedlagd tid för utredningar och testning. Förbundet uppskattar att kostnader för arbetstiden i varje fall skulle kunna uppgå till minst lika mycket som kostnaden för IT-utvecklingen.

Stockholm den 22 augusti 2017

SPARBANKERNAS RIKSFÖRBUND



Ewa Andersen  
Verkställande direktör



Lena Silén  
Förbundsekonom